PAGE

Администрация  муниципального района
 «Петровск  - Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля  2019 года

     № 456

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от  30 января 2018 года № 81 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры  муниципального района  «Петровск-Забайкальский район», их заместителей

       В соответствии с решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 января 2019 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 марта 2014 года № 71 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 05 июня 2019 года № 393 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 07 ноября 2017 года № 867 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», их заместителей и главных бухгалтеров», Администрация муниципального  района  «Петровск-Забайкальский район, п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в  постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 января 2018 года № 81 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры  муниципального района  «Петровск-Забайкальский район», их заместителей» следующие изменения:

      - пункт 1.1 раздела I «Общие положения» дополнить словами «решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 января 2019 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 марта 2014 года № 71 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;
      - в пункте 2.3 раздела  II «Порядок и условия оплаты труда» слова «Кратность оклада руководителей муниципальных учреждений культуры «Централизованная клубная система» и «Централизованная библиотечная система» к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам» заменить словами «Кратность оклада руководителей муниципальных учреждений культуры «Централизованная клубная система» и «Централизованная библиотечная система»  к абсолютному размеру 3432 рубля с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда »;
        -  в пункте  2.4 раздела II слова «Кратность оклада руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам» заменить словами «Кратность оклада руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры к абсолютному размеру 3432 рубля с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда»;
        - пункт 2.5  раздела II  изложить в новой редакции: «Должностные оклады руководителей, их заместителей устанавливаются в соответствии с абсолютным размером 3432 рубля путем внесения изменений (дополнений) в трудовые договоры»;
       - в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 раздела  III  «Компенсационные и стимулирующие выплаты»  слова «Размер надбавки до 50%» заменить словами «Размер надбавки до 70%».
         2.Настоящее постановление   опубликовать   на информационном стенде  муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»   по адресу: Забайкальский край,  г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

         3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава  муниципального  района

                       С.И.Немков